
  

01 
o, Dr E tardo Polaco Jirinz 

ESCRITURA NRO. Más AS 

ESCRITURA PUBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

DE 

"EMPRESA HOTELERA CUENCA C. A.” 

CUANTÍA: 562.000 

KARRRRAMRRA RAR 

FACT. + 

  

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, república del 

Ecuador, a veinte y ocho de Marzo del dos mil cinco £ ante mi, 

DOCTOR EDUARDO PALACIOS MUÑOZ, NOTARIO 

PUBLICO NOVENO DEL CANTÓN, comparece el señor 

Economista Fernando Vázquez Alcázar, en su calidad de 

Presidente y representante legal de la Compañía "EMPRESA 

HOTELERA CUENCA C. A.", conforme justifica con la copia 

del nombramiento que se adjunta como documento habilitante; 

El compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado 

en esta ciudad, capáz ante la ley, a quien de conocer doy fe, y 

JD Poyo 
EA ba 000



  

cumplidos los requisitos legales previos, manifiesta que eleva a 

escritura pública el contenido de la siguiente minuta: SEÑOR 

NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su carga 

dígnese agregar una que contenga el aumento de capital y 

reforma de estatutos de una Compañía Anónima, bajo el 

siguiente texto: PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Comparece 

a la celebración de la presente escritura el Economista 

Fernando Vázquez Alcázar, en su calidad de Presidente y 

representante legal de la Compañía "EMPRESA HOTELERA 

CUENCA C. A.”, casado, mayor de edad.--SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: UNO. Empresa Hotelera Cuenca C. A,, 

se constituyó mediante escritura otorgada ante el notario 

Séptimo del cantón Cuenca doctor Emiliano Feicán, el dos 

de septiembre del mil novecientos sesenta y cinco, y se 

inscribió en el Registro Mercantil, con el número noventa y 

nueve, el diez y seis de octubre del mismo año.- Con su 

domicilio principal en la ciudad de Cuenca.- Su capital fue 

inicialmente de dos millones quinientos mil sucres. Con 

posterioridad se han realizado varias escrituras de aumento



  

TA pe 
MZ 

2 $e. . no 
la . 

de capital habiendo sido la última, la otorgada ante el 

Notario Segundo del cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla 

B., en fecha siete de marzo de dos mil uno e inscrita en el 

Registro Mercantil bajo el número doscientos ochenta y uno 

del Registro, en fecha cuatro de mayo de dos mil uno, 

conjuntamente con la resolución CERO  UNO- 

C—DIC-TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO de la 

Intendencia de Compañías de Cuenca, con la que se elevó 

el capital social de la empresa a la suma de SEISCIENTOS 

DIEZ MIL dólares de los Estados Unidos de América. DOS.- 

La Junta General Extraordinaria de Accionistas, de fecha 

tres de diciembre del años dos mil cuatro, resolvió: Decretar un 

Aumento de Capital Suscrito de la Empresa de hasta la suma 

de un millón de dólares de los estados unidos de América. A 

consecuencia del Aumento de Capital se dispuso la reforma del 

artículo CUARTO del estatuto fijando el capital suscrito en la 

suma que se llegare a suscribir y pagar en los términos 

resueltos por esta Junta así como, el establecer el número de 

acciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada



  

una, que serán numeradas desde el uno hasta el monto que se 

llegare a suscribir el capital. TRES.- Se autorizó al señor 

Gerente General de la Empresa presentar la documentación 

relacionada con el aumento de capital hasta su 

perfeccionamiento, bajo la forma y modo que se detalla en la 

parte pertinente del acta que se acompaña como documento 

habilitante. CUATRO. Hasta la fecha los señores accionistas 

han ejercido su derecho preferente y pagado únicamente la 

suma de QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL dólares de los 

estados unidos de América.--TERCERA.- DECLARACIÓN..- 

Con los antecedentes expuestos, el compareciente en la 

calidad en que lo hace, declara: UNO.-Que se aumenta el 

Capital Suscrito de la Empresa en la suma de QUINIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL dólares de los estados unidos de 

América; DOS. Este valor ha sido pagado por los señores 

accionistas que ejercieron su derecho preferente y que consta 

del cuadro de integración de capital que se anexa conforme a 

la autorización conferida por la Junta. TRES.- Que se fija el 

nuevo capital de la empresa, en la suma de UN MILLÓN



  

9 Dr TÍ nda Palacios Marñoz 
e > CTN 

Mo 

  

CIENTO SETENTA Y DOS MIL dólares de los estados unidos 

de América. CUATRO. A consecuencia del Aumento de 

Capital se reforma el artículo CUARTO del estatuto el mismo 

que dirá: "ARTICULO CUARTO.- El capital suscrito de la 

compañía es de UN MILLÓN CIENTO SETENTA Y DOS MIL 

DÓLARES de los estados unidos de América 

(US$1.172.000,00) dividido en un millón ciento setenta y dos 

mil acciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una, 

numeradas desde el UNO, hasta la UN MILLÓN CIENTO 

SETENTA Y DOS MIL. Que estarán representadas por títulos 

correlativos numerados, los que podrán emitirse por una o 

varias acciones a elección de cada accionistas, las mismas que 

irán firmadas por el Presidente y por el Gerente General." 

CINCO. Bajo juramento declaro que la empresa no mantiene 

contratos con el estado ni instituciones del sector Público. 

SEIS. Se agrega nombramiento del compareciente y cuadro de 

integración de capital, conforme la autorización de la junta. 

SIETE.- Todos los accionistas son ecuatorianos con excepción 

de: NEGOCIOS, COMERCIO PANAMA S.A. NECOPA;



  

EMPRONORTE OVERSEAS INC.; DORAL DEVELOMET S.A. 

que son de nacionalidad panameña y su inversión es extranjera 

directa. Hasta aquí la minuta. Ud. Señor Notario se dignará 

agregar las demás cláusulas de estilo para la validez y 

perfeccionamiento de la presente escritura.--Atentamente. 

--DR. JULIO E. AGUILAR V.., ABOGADO, MATRICULA 

setecientos veinte y sieté - CAA.---—Hasta aquí la minuta que 

se agrega, EL compareciente hace suyas las estipulaciones 

constantes en la minuta inserta, la aprueba en todas sus partes 

y ratificandose en su contenido la dejan elevada a escritura 

pública para que surta los fines legales consiguientes. Leida 

que les fue, la presente escritura integramente al otorgante por 

mi el Notario se ratifica en su contenido y firma conmigo en 

      acto de todoo cual doy fe.- 

    C 
Dr, Eduardo Palacios 0 añ 0 

E 1 o pur BUco vo! O 

e o 
CLADOR el CUENCA Y



Me y 

o
 

    

  

Según los estatutos de la Empresa, Lanto el Presidente como, el 

  

  

mv mmm po 

CE LE A | 5 hacias 9 
43010 200 A digo» 18 COTARIO PÚBLICO nove 4 
p pS o 7 lu 

PS ml | JADOR     al ad 

npresa Hotel a Cuenca CLA. 

Cuenca, 3 ode biciemnbrie de 2004 

bo Por, 

FCONOMISTA . : 

FERNANDO VALQUEZ ALCAZAR, o ] 

CIUDAD. 

| | 
De mi consideración 

La Jutita General Extraordinaria de accionistas de EMPRESA HOTELERA CUCA 

CLA llevada a cabo el 3 de dicvimmbre de 2004 nombró a Ud. como PRESIDENTE 

de (lá empresa pala elo péeriado, estatatario de 2004-2005 «0 liasta que Sed 

legalmente secmplazada, la designación se lo hizo en reemplazo de da señora 

«Rocio Vázquez Alcazal. 

Gulenle 

General tienen la  represeutación legal, judicial] y extiajudicial de la 

Compañía, pudiendo actuar en forma conjunta o por separado. 

EMPRESA HOTELERA CUENCA C.A. es uña compañía domiciliada en Cuenca, 

constituida mediante escrituia olorgada anle el notario sáplimo del 
Dr. Emiliano Feican, el 2 de septiembre de 1965 e inscrita en el Registro 

Mercantil con el uúmeto 99 «l 106 de Octubre del misito año. RKelurmmido sis 
estatutos mediante escrilura publica celebrada ante el Holario Segundo del 

cantón Cuenca, en fecha 13 de uoviembre de 1992, e inscrita en el ei to 

Mercantil bajo el número 2599, conjontamente con da resolución 92-3-1-1-501 
de la Intendencia de Compañíay de Cuenca, el 10 de diciembre de 1995. 

canton 

Este Nombramiento luego de- su aceplación y registro, le servirá de 

suficiente credencial para el desempeño de su cargo. 

Atentamente 

EITC 

ING. SANTIAGO/PIZARRO ÁLVAINI7, o nos 
SECRETARIO DIÉ LA JUNTA PON mo, 

/ ) 
Aceplu el nombramiento qué, ¿nlLecede, 

Cuenca, 3 de A de 2004. 

OA / É£ A 

as 

FERRANDO VÁZQUEZ ALCAZAR. om estloderbas ¿ 

  

¡RESIDENTE . . docincodta his 0 nn / 
CX1. 0100889096 a nos , LI / , | Beagle far divas deta dada. 

EN e me Cuenca, u 13 DIC. 2004 o ¡ o : o Ju 

ÓN ) / PI o Últ: / 
ar, A 

abril 

40



h e
 

  

         
     

  

   

    TIFICO: Que la presente fotocopia es hel al ontamal 

Registro de HOMBRAMIENTOS a mi cargo 

dos mil cuatro.- EL REGISTRADOR.- / suas 

, 

, 

e reposa en los archivos del 

Cuensgá, veinte y uno de diciembre del 

     
It 

fa 

 



  

  

   

sn, D; di Palacios Mujoz Fierro 0 meo Poyo 
4 

: $ EA Poy o LA MADOR 

Empresa Hotelera Cuenca C.A. 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 

VMEMPRESA HOTELERA CUENCA C.A.” 

En la ciudad de Cuenca a los tres días del mes de diciembre del años dos 

mil cuatro, siendo las once horas diez minutos, se reúne la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas en el Salón Tomebamba del "Hotel Mercure El 

Dorado” ubicado en la esquina de las calles Gran Colombia y Luis Cordero de 
esta ciudad. Preside la Junta la señora Rocío Vázquez Alcázar en su calidad 

de Presidente de la Empresa. Actúa como Secretario el Ing. Santiago 

Pizarro Gerente General quien informa que se encuentran presentes 

accionistas que representan el 62,85% del capital pagado de la Compañía. 

Se encuentran presentes en la Junta, el señor Manuel Peña Comisario de Ja 

empresa. 

> 
Por existir quórum reglamentario, la señora Presidenta dispone se de 

lectura a la convocatoria que ha sido publicada en el diario El Tiempo el 
día 18 de noviembre de 2004, la misma que es del tenor siguiente: 

"CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE EMPRESA 

HOTELERA CUENCA C.A. 

Convocase a los señores accionistas de la compañía Empresa Hotelera Cuenca 
C. A. a Junta General Extraordinaria, que se realizará el día viernes 3 de 

diciembre 2004, a partir de las 11H00, en el salón Tomebamba del “Hotel 

Mercure El Dorado”, localizado en las calles Gran Colombia y Luis Cordero 

de la ciudad de Cuenca, con el fin de tratar los siguientes puntos del 
orden del día: 

1. Aumento de capital y reforma de estatutos. 

2. Nombramiento de Presidente. 

De manera especial e individual se convoca a los señores Manuel Peña y Ing. 

Gustavo Pacurucu, Comisarios principal y suplente. 

Cuenca, 17 de noviembre de 2004 

Atentamente, 

Sra. Rocío Vázquez Alcázar 

Presidenta" 

Se pasa a conocer el primer punto del orden del día. Toma la palabra el 

señor Gerente General e informa que desafortunadamente la operación 

hotelera ha continuado registrando pérdidas a lo largo del año 2004; como 

consecuencia de lo cual se ha erosionado totalmente el patrimonio de la 

compañía al punto de tornarlo negativo en US$93.193 al 31 de octubre del 

2004. Indica que de no mediar su inmediata capitalización se corre el 

riesgo de que la Superintendencia de Compañías ordene su disolución; 
además, la compañía no cuenta con capital de operación y mantiene elevadas 
obligaciones corrientes con accionistas, relacionados y terceros que' 

demandan su urgente atención. Acto seguido toma la palabra el Econ. 

Fernando Vázquez para mocionar un aumento de capital de hasta UN MILLÓN DE 

DÓLARES a ser pagados en efectivo. Esta moción recibe el apoyo de los 

GRAN COLOMBIA 7-97 Y LUIS CORDERO TELF: (599-7) 2831-390 FAX: (593-7) 2847-390 / 2831-663 P.O.BOX: 01-01-1955 e-mail: hotelalameda2 8 andinanet net CUENCA - ECUADOR 

05 

a
 

4Z



  

Empresa Hotelera Cuenca C.A. 

señores Pedro Vázquez y Salvador Pacheco Mora. Luego de analizar la 

propuesta la Junta General Extraordinaria de accionistas por unanimidad de 

los votos presentes RESUELVE: Uno. Decretar un Aumento de Capital Suscrito 

de la Empresa de hasta US$.1.000.000,00; este valor será pagado por los 
señores accionistas al momento de la suscripción, en efectivo y de contado, 

esto es dentro de los treinta días que concede la ley y esta Junta para 

ejercer el derecho preferente. El plazo correrá a partir del llamamiento 

que se haga a los señores accionistas por la prensa para que ejerzan su 

derecho preferente. Dos. Si dentro del plazo estipulado, los accionistas nn 

ejercieren su derecho preferente se autoriza al señor Gerente General 

ofrecer los valores no suscritos a los señores accionistas que si hayan 

suscrito el aumento O a terceras personas que aceptaren suscribir, y que 
paguen al momento de la suscripción en efectivo y de contado. Tres. Que la 

suscripción de valores inferiores a un dólar, se lo haga por múltiplos de 

una acción, de no hacerlo queda el señor Gerente General autorizado a 

negociar fracciones para aquello renuncian todos los accionistas su derecho 
de atribución. Cuatro. Se autoriza al señor Gerente General elaborar el 
cuadro de integración de capital con fundamento en el monto suscrito y 
pagado en los términos acordados por esta Junta. Fijar el nuevo capital de 
la empresa, y adecuar el texto del artículo cuarto de los estatutos al 

monto que se llegare a suscribir y pagar. Cinco. A consecuencia del Aumento 

de Capital se reforma el artículo CUARTO del estatuto fijando el capital 
suscrito en la suma que se llegare a suscribir y pagar en los términos 

resueltos por esta Junta así como, el establecer el número de acciones de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada una, que serán numeradas 

desde el uno hasta el monto que se llegare a suscribir el capital. Seis. 

Se autoriza al señor Gerente General de la Empresa presentar la 

documentación relacionada con el aumento de capital hasta su 
perfeccionamiento. 

Se pasa a conocer el segundo punto del orden del día. Se da lectura a la 

renuncia que con esta fecha presenta la señora Presidenta. Luego de 

analizar el tema la Junta General Extraordinaria, por unanimidad RESUELVE: 

UNO. Aceptar la renuncia presentada por la señora Rocío Vázquez Alcázar, no 

sin antes dar un voto de aplauso a su gestión. DOS. Designar al ECON. 

FERNANDO VÁZQUEZ ALCÁZAR como Presidente de la Empresa. Se autoriza al 
secretario de esta Junta emitir su nombramiento y proceder a su 

inscripción. 

Sin mas asuntos que tratar, la señora Presidenta concede un receso para la 

redacción del acta. Redactada la misma, se reinstala la Junta con ej mismo 

número de accionistas; se da lectura al acta que es aprobada por 

unanimidad. Se ratifican los comparecientes tanto en las resoluciones 

adoptadas como en la redacción. Termina la Junta siendo las trece horas 

quince minutos. 

AA 

< mí 
- 

r” 

ING. SANTIAGO PIZARRO ALVAREZ 
GERENTE GENERAL SECRETARIO 

Beso (be YO 
ROCIO VÁZQUEZ 
PRESIDENTE 

  
GRAN COLOMBIA 7-87 Y LUIS CORDERO TELF.: (599-7) 2891-20 FAY 1502 7) 2847-3907 2891 vo, .0.BOX: 1101-1955 e-mail: hotelalameda2 Q andinanet.net CUENCA ECUADOR



  

” 
1 i 102 
0 LO , : 

06 
Mu 

JOR 

E E 
/ 

105 
0 

UA 

Pala 
0 preso 

A, 
Pa 

td . 
Lg 

Dr. Eduardo 
¿ 

Y 

NOTA 

    

  

A 
Mer 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

00'8Tz"S 
00*81Z "6 

H
I
V
I
Y
I
S
N
O
R
 

YZONIASG 
ODIHIVA 

Ob 

0
0
*
8
z
0
"
z
 

0
0
'
8
2
0
'
Z
 

V
O
I
N
O
Y
3
8
 

H
L
N
O
N
T
I
E
 

V
O
Z
L
Í
O
 

— 
6€ 

00'66€"p8L 
9L'0 

- 
9L'*PTE“6SS 

9L'*FIETESS 
 00'S80'S2Z 

YIODZN 
"VS 

WWUNVd 
OTOYAWNOD 

A 
SOIDODIN 

 8€£ 

00 
*€b6 

0
0
*
€
P
6
 

YV2383Y 
O
T
Y
K
 

30 
O
S
O
I
S
O
N
 

 L€ 

00*08€"L£ 
00'*08€'£ 

OUCNVEYIA 
A
H
 

“
Y
H
 

O
L
S
I
N
Y
E
 

O
S
O
D
E
O
N
 

 9€ 

00*2£L"T 
00'ZEL*T 

IDHIOLN 
OULSVO 

V
U
I
I
G
O
N
 

SE 

00'Lz 
00*LZ 

NYAI 
SWV3Z 

W
N
I
T
O
N
 

 p£€ 

00*8b 
0
0
8
»
 

V
I
J
O
T
D
 

Z
I
V
I
N
V
E
 

O
T
V
K
 

 €€ 

00”?PL 
00'bL 

OdEVITH 
ZANOIHO 

OIVH 
 Z£ 

0
0
8
5
5
'
S
 

00'8655*6 
VIOIWLVA 

ZINOIHO 
O
I
M
 

TE 

00“s0z 
00*s0zZ 

NVISVI 
OTUN 

OTUN 
0 

00*160'91 
00'T60*9T 

“Y 
iS 

37UZA 
ITEIOKNI 

 6Z 

0
0
1
2
6
"
 

LS 
00*TZ6"LS 

OTIDHURA 
VIONVZ 

VHAHÍYIE 
 8Z 

0
0
'
S
8
T
 

0
0
'
c
8
T
 

UVATFTOS 
Y
U
Z
V
O
T
Y
 

TEA 
“WUIA 

VOINVED 
LE 

00'8b£ 
0
0
8
€
 

O
U
N
A
E
 

SEIDUVD 
VUNVED 

92 

00*8bgE 
0
0
*
8
v
€
 

YUNYSOS 
U
N
I
T
O
R
 

30d 
S
I
D
U
V
D
 

V
U
N
V
E
D
 

 SZ 

00*9T1T 
0
0
*
9
T
T
 

W
I
E
Y
O
 

O
L
I
T
I
V
A
 

30 
Y
H
L
S
O
A
 

W
U
N
V
Í
D
 

 pZ 

00*9Z 
0
0
*
9
z
 

V
I
O
N
V
X
I
T
Y
 

Z
I
V
I
N
V
E
 

HU 
Z
I
N
O
D
 

 €Z 

00*9Z 
0
0
'
9
z
 

V
U
C
N
Y
S
 

Z
I
V
I
N
V
E
 

HA 
I
N
S
O
Í
D
 

 ZZ 

0
0
1
9
5
 

"E 
00'196 

"€ 
OINUNYIA 

HEHO 
SEDEUVO 

TZ 

00*61v"8b 
00*61P'8p 

“NI 
SYISHUIAO 

ILSONOYVANE 
 0Z 

00*€9T'9 
00'£91"9 

VOTO 
RNGWMOOA 

Ha 
IVOSTE 

61 

0
0
*
€
9
T
'
9
 

0
0
'
£
9
1
*
9
 

S
A
O
V
S
D
 

Z
I
B
V
A
T
Y
 

SO 
TUNCSTE 

 8T 

00*€9T'9 
00'£91*9 

ZOHOL 
NOLNY 

I4OSTA 
LI 

00“£9T'9 
00'£91*9 

AUNIH 
NOLNY 

ISNMTIE 
91 

0
0
'
9
6
€
 

0
0
'
9
6
€
 

L
U
N
A
 

N
Y
Z
Y
O
U
 

ST 

0
0
*
€
9
T
'
9
 

0
0
*
€
9
T
'
9
 

"Y 
'S 

L
I
N
O
T
Z
A
J
O
 

I
V
H
O
C
 

PT 

0
0
s
s
0
'
T
 

0
0
*
5
5
0
*
T
 

T
E
T
V
E
V
D
 

V
O
H
D
O
 

Z
I
N
D
N
I
H
O
A
 

 €T 

00 
“TTL'L 

D0*TTL"L 
JHINZIIA 

SITIDAN 
TENOJOD 

 ZTI 

00“OTL“L£ 
00*0T£"L 

OIDOY 
SATIDHN 

TENOYOD 
_ 

TI 

00 
*TTL"L 

0
0
*
T
T
L
 

TL 
U
N
I
T
E
 

V
I
Y
U
N
 

S
I
T
I
D
I
N
 

T
E
N
O
J
O
D
 

OT 

00 
*0TL'L£ 

00*0T¿"L 
S
O
L
 

SETIDIN 
TINOYOD 

6 

00 
*TTL*L£ 

D
0
*
T
T
L
"
L
 

J
O
V
E
 

S
I
T
I
D
W
N
 

T
A
N
O
Y
O
D
 

8 

00“TTL'L 
DO*TTL"L 

YNID 
SITIDEN 

TAINOJOD 
 L 

00'*LT8'>p 
00'*LT18*p 

H
I
W
H
Y
I
S
N
O
R
 

ODIHDWA 
OYLSVO 

9 

00'*L18"p 
00*¿T8"p 

SIYONY 
ODIHDWA 

SELSYO 
 S 

0
0
*
T
L
S
 

"E 
0
0
'
T
L
S
"
E
 

S
O
T
E
V
O
 

V
I
E
N
S
 

H
U
Z
V
O
T
U
N
G
E
 

y 

0
0
'
T
Z
S
 

“61 
0
0
*
T
Z
S
*
6
1
 

V
O
T
O
 

I
V
O
C
I
Z
 

JA 
N
O
L
N
Y
 

€ 

00*e09*oT 
00*£09*O0T 

“vaLT 
“YJ]O 

1
9
0
0
1
 

N
O
S
 

SINSOVWTIY 
 Z 

00'28€*1 
00'Z8€*T 

USIYIL 
"WN 

30 
"YIOA 

V
S
G
T
I
Q
O
Y
 

1 

"INLIAWO 
OTIVS 

OIVVIZIHAON 
OLIYOSNS 

"TWYOLOV 
SUISTUOTIINY 

S07 
SP 

ON 

OAJAN 
*DODAN 

“
D
a
 
avo 

"TWLIAVO 
"[VLIdWO 

SS1IQUON 
Á 

SOPptTIOÁV 
  

  
  

  
  

  
 
 

vp00Z 
3aA 

Z
S
E
N
I
D
I
A
 

30 
€ 

V
H
D
A
Z
 

JU 
V
I
V
U
N
I
O
U
O
V
E
L
X
Z
 

“
I
V
E
I
N
I
O
 
W
I
N
S
 

30 
N
O
I
D
N
T
O
S
G
Y
 

“
Y
D
 

WIONAMO 
V
S
T
I
L
L
O
R
 

VSZVIWNI 

TIWLIGWYO 
30 

N
O
I
O
W
H
D
I
L
N
I
 

30 
O
Y
O
V
A
S



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

| 
0
0
'
0
0
0
*
2
L
T
"
T
 

- 
0
0
'
0
0
0
"
Z
9
S
 

00'000'z95 
0
0
0
0
0
0
1
9
 

_
]
 

00“91Z*T 
00*9tZ"T 

ODSIONVHA 
CTIYMBINE 

NOA 
 2L 

00*L8 
00*L8 

YSOY 
YZAINNIA 

W
I
T
I
N
I
I
N
I
A
 

SL 

00'L8 
00*L8 

VIDIYVIVA 
WZINANIA 

VITINILINTIA 
DL 

0
0
2
9
 

00*z9 
VYO YT 

YZZONIA 
VWITINIISIA 

 €l 

00*L92 
00*L9z 

*3 
NYOL 

YWZZNNIA 
WITINILINIA 

 Z£ 

0
0
'
p
z
T
 

0
0
'
b
Z
T
 

V
H
L
I
G
E
 

Z
I
N
O
I
H
O
 

20 
V
I
T
I
N
I
I
N
I
A
 

TL 

00'v98*? 
00'v98"b 

UCNUTN 
"A 

ZO 
“YAA 

ZENOZYA 
OL 

00*Z£b"T 
00*2€b"T 

OTIEYA 
SITYUSOYS 

ZINÓOZYA 
 €9 

00'08L'€ 
9+'0 

pS 
LvE"Z 

pS 
*LvE"Zz 

L
A
N
 

ATAIYGYN 
SITUSOS 

ZENOZYA 
89 

00*zeb"T 
00*2£b"T 

YVWIIA 
"TEO 

WIYVK 
SETVSOY 

ZENOZYA 
 L9 

A
 

00*Zcbv"T 
SECHNOT 

20d 
VIAYN 

YN3A 
ZEMOZVA 

99 

00'*ZEP*T 
00'zev*T 

ODAIA 
UNHA 

ZANOZYA 
 S9 

00'688"Z 
00'688"Z 

OATOIWY 
O
N
J
O
N
 

ZENMOZYA 
 P9 

00*855*S 
0
0
8
5
5
'
5
 

Oyaza 
OTEN 

ZENMOZYA 
 €9 

0
0
8
6
5
 

"6 
00'8s6 

"Ss 
NEAL 

OIYH 
ZAnOZyA 

29 

00'855*6 
0
0
8
5
5
 
'S 

GIAYO 
OTEN 

ZanOz 
yA 

_ 
T9 

00*09L 
00*09£ 

SACYIO 
3ATvan 

qa 
ZENOZYA 

09 

00*6ZL£ 
00*6ZL 

VITIDAO 
ZIVIRVE 

30 
ZANOZYA 

 6S 

00*ELS5*T 
00*ELS"T 

VHON 
OYISVO 

ZANOZYA 
85 

0
0
0
5
9
 

0
0
*
0
c
9
 

O
N
Y
A
T
I
T
L
A
D
 

O
Y
L
S
V
O
 

Z
E
N
O
Z
V
A
 

LS 

00'L8? 
00*L8+ 

VI9IT 
ILSUNVO 

ZENOZYA 
95 

00'959*9 
0
0
9
5
9
9
 

OIAITO4 
O
T
I
I
A
N
L
S
Y
 

ZANMOZYA 
SS 

00*LSb"6€ 
: 

00'*LSb"6€ 
OIDOY 

YVZVIIW 
ZIMOZ 

yA 
vs 

00“6ZL 
00“6ZL 

OLIO 
ANIMANEHOS 

ES 

00*TPS*T 
00*1PS 

"TI 
VELYYR 

OD3HDVA 
40d 

O
L
N
H
I
H
E
Y
S
 

— 
ZS 

00'ppS 
0E*0 

OL 
LEE 

OL*LEE 
00*90Z 

WIDITY 
O
L
N
A
I
N
4
V
S
 

TS 

00*9z 
00'9z 

TAYa 
O
I
V
E
A
C
Z
I
N
O
D
 

ZEIHINYS 
 0S 

D0*950"T 
00'950*T 

ZSOLl 
VAJUEVO 

NVHOY 
 6b 

00*90€ 
00*90€ 

SOTUYO 
O
A
T
E
S
 

ZANINVE 
8 

00*s8T 
00's8t 

OLSNWI 
OTUN 

ZIYVIKVE 
 Lb 

0
0
6
8
1
 

00's8T 
OQEYNAS 

OTUN 
ZIVIWVE 

9? 

00*s8t 
00'68T 

NVISIVO 
OIYH 

ZIYINVE 
Sr 

00's8T 
00's8t 

VIYUN 
ZIHONYS 

3d 
SIUINVE 

bb 

00*s81 
00's8T 

ZANT 
YNITON 

30d 
ZUYINVE 

 €P 

0
0
2
0
8
1
 

00'*sz0"8T 
VIYAOS 

SINOIDUAANI 
3 

TWIOIHA 
 Zb 

00'+98"p 
00'b98"b 

O
N
Y
E
T
T
I
N
O
 

JOVUGNY 
YNZA__ 

Th 

TWULIAWO 
OUTYS 

OIYVAZHON 
OLIMISOS 

"IVOLOV 
S
P
I
8
T
U
O
T
I
O
Y
 

LOT 
SP 

ON 

O
A
Z
A
N
 

*
D
O
D
E
N
 

“OWd 
¿
v
o
 

T
U
L
I
A
4
W
O
 

TWULIdWO 
S
9
1
q
u
o
n
 

Á 
s
o
p
t
r
r
e
d
y
 

  
  

  
  

  
  

  
 
 

p
0
0
Z
 

30 
I
N
E
N
Y
I
D
I
A
 

3d 
€ 
V
E
R
A
 

HO 
V
I
V
U
N
I
C
O
U
O
V
E
L
X
3
 

I
V
E
a
N
3
9
 

W
I
N
O
S
 

30 
N
O
I
D
M
T
O
S
I
S
 

“
Y
D
 

V
O
N
I
O
O
 

V
A
R
T
A
L
O
H
 

VS 
I
S
A
W
H
Z
 

T
U
L
I
a
W
Y
O
 

30 
N
O
I
D
W
E
S
I
L
N
I
 

30 
O
Y
O
V
A
S
 

 



  

Sem 1 Editando Palacios Muñoz 07 E o Pe "o MOYEnNO 
Y A La CcJUADOR 

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO 

7 COPIA CERTIFICADA, 

  

  

RAZON: DOY FE Que al márgen de la matriz de la escritura de 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS que constan de 
estas coplas, he sentado razón de haber sido aprobada, mediante 
Resolución de la Superintendencia de Compañias de Cuenca, número 
05 - C - DIC -318 de fecha 30 de Marzo del 2005.- 

Cuenca, a 31 DE MARZO del 2005.- 

  

  

doy fe: Cue on osic feehe tont noto al mórben de lr essri- 

turca de Sonstiitución de le Compoñíea resc lotelerc “uen 

ec. ¿y euterizodo por el lotcrio ?r, Gmilieno Tolcén Jer 

zón, 21 0% de Centiembre de 19£5, resrento e zue, dicho Tom 

peñíc cumente el Cenitel susearito en le sunc de Suinientos 

sesenta y dos mil dóleres y reformc el ecrtículo Tuerto del



  

strt 1] annste 4 me Za : a estecto, según sonstic de le >osriture eutorizede nor sl loterlo 

  

¿SS e 

NOTARIO 7mo. 
k 

, 

e Y S 
Meg ¿0



  

     
   

    

A 
DS 

     
SY) 
NS 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON CUENCA 
—— SOS —— 

    

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la 

Resolución No. 05-C-DIC-318 de la Intendencia de Compañías de 

Cuenca, de fecha treinta de Marzo del dos mil cinco, bajo el No. 114 

del REGISTRO MERCANTIL. Queda archivada la Tercera copia 

certificada de la escritura publica de constitución de la compañía: 

EMPRESA HOTELERA CUENCA C. A. Se da así cumplimiento a 

lo dispuesto en el artículo Tercero de la citada Resolución de 

conformidad a lo establecido en. el Decreto No. 733 de veinte y dos de 

Agosto de mil novecientos. setenta y Cinco, publicado en el Registro 

Oficial 881, de veinte y nueve de agosto del mismo año. Se anotó 

en el Repertorio cop. E 

  

   

  

    

  

REGISTRADOR ME 
DEL CANTON CUENCA


